2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

29.12.2016

    № III – 43-4
О внесении изменений в Положение о предоставлении адресной материальной помощи малоимущим гражданам на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного в 2013–2017 гг. за счет средств местного бюджета
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие                с действующим законодательством, городской Совет                                 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о предоставлении адресной материальной помощи малоимущим гражданам на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного в 2013–2017 гг. за счет средств местного бюджета, утвержденное решением городского Совета от 18.12.2012 № III-3-2, (далее по тексту - Положение) следующие изменения:
1.1.  Изложить раздел 5 в следующей редакции:
«5. Порядок предоставления адресной материальной помощи

5.1. Вопрос о назначении адресной материальной помощи рассматривается комиссией по оказанию материальной помощи согласно представленным заявителем документам в соответствии с п. 5.2, 5.3 настоящего положения.
5.2. Перечень документов (информации), необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые предоставляются самостоятельно:
· заявление законного представителя несовершеннолетнего о предоставлении муниципальной услуги в виде предоставления адресной материальной помощи на проезд по установленной форме согласно приложению № 4 к настоящему регламенту;

· ходатайство о предоставлении адресной материальной помощи на проезд в произвольной форме (для воспитанников ГУСО МСРЦН «Харысхал»);

· копия паспорта гражданина Российской Федерации;

· копия свидетельства о рождении, либо паспорта гражданина Российской Федерации учащегося;

· копия удостоверения о назначении опекунства (когда заявителем является опекун несовершеннолетнего);

· справка о зарплате, 2 НДФЛ;

· справка из НПФ «Алмазная осень» о размере пенсии (когда заявитель является получателем пенсии через НПФ «Алмазная осень»);

· справка с места учебы (кроме женщин, награжденных знаком «Материнская слава»);

· копия выписки из трудовой книжки о последнем месте работы (для неработающих граждан);

· копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (кроме воспитанников ГУСО МСРЦН «Харысхал»);

· копия свидетельства о постановке на учет физического лица по месту жительства на территории РФ;

· копия лицевого счета;

· письменное согласие на обработку персональных данных.
5.3. К документам, которые необходимы для предоставления муниципальной услуги и находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных этим органам организаций, подлежащих запросу через уполномоченный орган, если такие документы не были предоставлены заявителем самостоятельно, относятся:

· справка о составе семьи (срок действия – 10 дней);

· справка о социальных выплатах;

· справка о размере пенсии;

· справка о наличии либо отсутствии исполнительного производства о взыскании алиментов;
· справка из центра занятости (для неработающих граждан).

5.4. Назначение адресной материальной помощи для учащихся общеобразовательных учреждений производится с момента подачи заявления до окончания текущего учебного года.

5.5. Назначение адресной материальной помощи для остальных категорий получателей производится на очередной календарный год.

5.6. Выплаты адресной материальной помощи производятся путем перечисления денежных средств на лицевой счет заявителя.»

1.2.  в разделе 8 слова «согласно пункту 5.4» заменить словами «согласно пункту 5.6».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный.

4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Березовой В.В.).
Заместитель председателя                                                                 Глава  города

городского Совета

___________Ю.Б. Мёдова                                                    ___________ А.В. Басыров
Приложение к Положению о предоставлении адресной материальной помощи отдельным категориям граждан на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного в 2013-2017 гг. за счет средств местного бюджета

Главе города Мирного

Басырову А.В.____________________

от ФИО (полностью)_______________

_________________________________

_________________________________

Адрес фактического проживания:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Контактный телефон:

_________________________________

_________________________________

Заявление

Прошу назначить мне (моему ребенку), ФИО ________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ адресную материальную помощь на проезд в городском пассажирском транспорте в г. Мирном в период: с (дата)__________ по (дата)______________.

Причитающиеся мне выплаты прошу перечислять на лицевой счет (№ лицевого счета, реквизиты банка)_________________________________________________________.

К заявлению прилагаю:

- копия паспорта заявителя;

- копия свидетельства о рождении либо копия паспорта учащегося;

- справки о доходах всех членов семьи за последние 3 месяца;

- справка с места жительства (о составе семьи);

- справка с места учебы;

- копия свидетельства ИНН получателя денежных средств;

- копия СНИЛС на всех членов семьи;

- копия сберегательной книжки заявителя.

Ответственность за достоверность представленных сведений и документов несет заявитель.

Дата

Подпись